
 

 

 
Adresa  
Národní 973/41 
110 00 Praha 1 
 

 
Fakturační údaje: 
IČO: 26630192 
DIČ: CZ26630192 
č.ú:  4442244422/2010 
 

 

 
Kontakt:  
tel:  (+420) 602 744 314 
web:  www.oaza.eu 
email: oaza@oaza.eu 
ID datové schránky: yfrjv7t 
 

 

Sazebník odměn za provozování a přenos ze záznamu a provozování 
rozhlasového a televizního vysílání pro rok 2025 – segment F (kina) 

 
 
Tento sazebník se vztahuje na užití dle § 20 a § 23 autorského zákona, veřejné produkce v segmentu F 
pro kina. Sazby jsou uvedeny bez DPH.  
 

F 

Užití autorských děl v kinech před a po představeních (tzv. přestávková hudba) 

Roční procentní odměna z čistých tržeb po 
odpočtu poplatku z kinematografického 
představení  

0,02 % 

Minimální odměna za udělenou licenci činí 170,03 Kč. 

 

F1 

Užití autorských děl v kinech v rámci audiovizuálních děl (AVD), pro která nebyla práva dříve 
vypořádána  

Roční procentní odměna z čistých tržeb po 
odpočtu poplatku z kinematografického 
představení  

0,04 % 

Minimální odměna za udělenou licenci činí 166,05 Kč. 
Podílová sazba se vztahuje pouze na tržby plynoucí z dříve nevypořádaných AVD. 

 
V případě kolektivních smluv může sdružení uživatelů požádat o udělení slevy zohledňující 
administrativní úsporu dosaženou kolektivní smlouvou. 
 
Pořádá-li jeden provozovatel více typů veřejných produkcí, musí požádat o souhlas pro všechny typy 
veřejných produkcí. 
 
Při udělení licence pro nevýdělečné sociální a vzdělávací služby nebo pro charitativní akce bude při 
stanovení odměny za užití předmětů ochrany přihlédnuto k okolnostem a rozsahu jejich užití, respektive 
k podílu z celkových tržeb, který byl použit pro charitativní účely. 
 
Případy neupravené tímto základním nebo jiným zvláštním sazebníkem budou řešeny dohodou. 

mailto:lucie.tycova@aktycova.cz
http://www.oaza.eu/
mailto:oaza@oaza.eu

	Sazebník odměn za provozování a přenos ze záznamu a provozování rozhlasového a televizního vysílání pro rok 2025 – segment F (kina)

